tenere attendere complere et obseruare sub pena

marcharum decemmilium fini argenti solenniter sti

pulata et promissa ratis semper nichilominus ma

nentibus omnibus et singulis supradictis. et pro

predictis omnibus et singulis attendendis ct obser

uandis dicti domini potestas capitanei et anciani

nomine comunis ianue omnia bona dicti comunis

ianue que per capitula obligari non prohibentur dicto

manueli dicto nomine pignori obligauerunt et dictus

manuel dicto nomine eisdem dominis potestati ca

pitaneis et ancianis nomine dicti comunis obligauit

pignori omnia bona dicti domini iohaninelli. qui

eciam manuel predictus in presentia dictorum do

minorum potestatis capitaneorum et ancianorum

nomine comunis ianue iurauit sacramento corpora

liter prestito nomine dicti domini iohaninelli et pro

ipso et in eius anima fidelitatem et attendere com

plere et obseruare et quod dictus dominus iohani

nellus per se et heredes seu successores suos at

tendet complebit et obseruabit omnia et singula

que in sacramento fidelitatis continentur. et de pre

dictis omnibus rogauerunt fieri publica instrumenta

eiusdem tenoris per me iacobum de bennesia no

tarium. actum ianue in palacio heredum alberti de

flisco. testes ansaldus aurie guillielmus de uolta

ottobouus bucanigra loysius caluus notarius guilliel

mus de bartholomeo notarius et egidius lercarius

et obertinus paxius iurisperiti qui dictauerunt dic

tum instrumentum MccLxxxvmL die ueneris xm au

gusti inter nonam et terciam indicione prima se

cundum cursum ianue.

f Lxxxvlll j

liores-rus p marchia Massae in insula corsicaey se

vassallum communis lanuae coryitcndop eidem per

omnia se obtemperatzlrzzrzz spondet

lSSS . lS augusti

ix autographo ltegii faurincnsis tabular-li

corL A. foL SSS coit c.fo1. illi v.

quum

ln. christi nomine amen. dominus robertus mar

chio masse de corsica afiirmando iura comunis ia

nue que habet in insula corsice iurauit ad sancta

tum fidelitatis domino lucbeto aurie cini ianue et

uicario in tota insula corsice pro dicto comuni no

mine ipsius et pro ipso stipulanti et attendere et

obseruare in omnibus et per omnia mandata domi

norum capitaneorum dicti comunis ipsius comunis

et domini uicarii predicti et esse legalis et fidelis

predictis dominis capitaneis comuni et uicario in

omnibus et dare forciam auxilium et fauorem dicto

comuni et uicario ad habendam et tenendam totam

ipsam insulam ad mandatum comunis et uicarii et

offendere contra rebelles pro posse. remitteutes ei

dem uicario nomine dicti comunis omnia castra

eius iura terram et raciones que et quas habet et

habere posset et ei pertinent et suis heredibus tam

in hominibus rebus et iurisdictione et posse et tota

terra eius. ita quod de eis omnibus dictus uicarius

et comune possit facere ad uellem suum sine eius

contradictione et cuiuslibet alterius persone ut de

eius propria et ad sic obseruandum obligauit et

supposuit terram suam totam et homines et bona

dicto uicario nomine dicti comunis. precipiens mi

chi notario infrascripto quod inde in laudem sa

pientis facerem publicum instrumentum. actum in

corsica in bigulio prope castrum. anno dominice

natiuitatis millesimo ducentesimo octuagesimo nono

indictione n. die xnL augusti. testes nicolaus lan

zauelia odo guascus de alexandria et presbiter mar

coaldus de riualta rogati.

Pjgo iacobus semeucia notarius sacri imperii roga

tus scripsL p

q Lxxxlx p

lvonnulli Sagnairae castri in insula corsicae

condomini se vassallos communis lanuae pro/i

tenturx

flPSS . lin augusti

lix aulograplzo llegii raurinetzsis tabular-iii

cod. A. foL SSAL coi c.fo1. eau v.

quae

ln christi nomine amen. dominus iohannes de ba

gnaira dominus uicencius de bagnaira dominus gui

duzurellus de bagnaira dominus ugolinucius de

bagnaira iohannes canonicus et ansalducius omnes

domini bagnaire de insula corsice aflirmando iura

comunis ciuitatis ianue que habet in ipsa insula

iurauerunt ad sancta dei euangelia manu tacta mi

chi iacobo sementie notario infrascripto stipulanti

et recipienti nomine et uice comunis ianue et do

mini lucheti aurie uicarii generalis in tota insula

corsice supradicta misso per eum ad predictam fi

delitatem et sacramentum fidelitatis michi dicto no

mine stipulanti et attendere et obseruare indom

nibus et per omnia mandata dominorum capitaneo

rum dicti comunis et ipsius comunis et domini

223 224
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uicarii supradicti et esse legales et fideles predictis a cortengus de arenosa nicolaus lanzauelia oddo gua

dominis capitaneis comuni et uicario in omnibus scus de alexandria et canonicus de bagnaira rogatL

et dare forciam auxilium et fauorem dicto comuni Plgo iacobus semencia notarius sacri imperii ro

et uicario ad habendam et tenendam totam ipsum gatus scripsi

insulam ad mandatum ipsius comunis et uicarii et

offendere contra rebelles pro posse remittentes

michi dicto nomine omnia castra eorum iura ter- -

ram et rationes que et quas habent uel habere i g xcl j

possent et eis pertinent et suis heredibus tam in i

hominibus rebus et iurisdictione et posse et tota SmLLxrLMus blancoraciusp caput-ae castri in in

terra eorum. ita quod de eis omnibus dictus ui- sula corsicae dominus y jidelitatezzz ianuensi com

carius et comune possit facere ad uellem suum muni praestat

sine eius contradictione et cuiuslibet alterius per

sone ut de eius propria. et ad sic obseruandum -

obligauerunt et subposuerunt terram suam totam usi-la s octabis

et homines suos et bona michi dicto notario sti- b in i

pulanti nomine quo supra preclplentes michi- pre- ad. AifuL sn cum c foljgol

scripta notario quod inde m laudem sapientis quumfacerem publicum instrumentum. actum in corsica i

in burgo bagnaire anno dominice natiuitatis mil

lesimo ducentesimo octuagesimo nono indictione m ln christi nomine amen. dominus guillielmus

die quinta decima augustL testes presbiter mar-om blancoracius siue taglauacha dominus capure de in

aldus de riualta et pauesinus de papia rogati. Sula corsice afiirmando iura comunis ianue que

ligo iacobus semencia notarius sacri imperii ro- habet in ipsa insula iurauit ad sancta dei euangelia

gatus scpiPsL manu tacta fidelitatem ct sacramentum fidelitatis

domino lucheto aurie ciui ianue et uicario generali

in tota ipsa insula pro eiusdemucomuni nomine

ipsius comunis et pro ipso comuni stipulanti et

c xo j attendere et obseruare in omnibus et per omnia

mandata dominorum capitaneorum dicti comunis

SutnuzuanLLus lilagrzairae in insula corsicae con- c ipsius comunis et domini uicarii supradicti et. esse

domi-ausi castriquc bergoder casttzllanzisi hoc cum legalis et fidelis predictis dominis capitaneis co

Sggnairag terrap requisitus p Luclzezo Auriag mu muni et uicario in omnibus et dare forciam ausi

cario generali in eadem insula remittit lium et fauorem dicto comuni et uicario ad haben

dam et tenendam totam ipsam insulam ad mandatum

-. i v ipsius comunis et uicarii et offendere contra rebelles

nasa m augusti pro posse. remittendo eidem uicario nomine dicti co

- munis omnia castra iura eius iura terram et rationes

ix aulograplzu llegii raurinensis tabularia que et quas habet uel lhabere din-isset et ei pfrtineflt

coi Ajbllgszhv- godlcifollgog.v. et SlllS heredibus tam m hominibus rebus iurisdic

uum tione et posse et tota terra eius. ita quod de eis

omnibus dictus uicarius ct comune possit facere-ad

uellem suum sine eius contradictione et cuiuslibet

ln christi nomine amen. presentibus testibus alterius persone sicut de eius propria et ad sic ob

infrascriptis guiduzurellus de bagnaira de corsica .seruandum obligauit et supposuit terram suam

dominus in partem totius terre bagnaire et potestas d totam predictam homines suos et bona eius dicto

et castellanus castri bergoder tunc dixit et prote- uicario nomine dicti comunis. precipiendo michi

status fuit dedisse eius propria uoluntate domino notario infrascripto quod in laudem sapientis inde

lucheto aurie uicario generali in tota insula corsice facerem publicum instrumentum. actum in corsica

pro comuni ianue ad eius requisitionem et pro in uilla agulini anno dominice natiuitatis Mcc octua

comuni predicte castrum bergoder cum eum ha- gesimo nono indictione secunda die sexta octubris

beret de quo ut supra erat castellanus et potestas testes presbiter marcoaldus de riualta dominus ia

et terre ipsius castri de bagnaira cognoscendo quod cobus spinulla et antonius framba rogati.

erat pro meliori et utiliori ipsius et dominorum ligo iacobus sementia notarius sacri imperii ro

aliorum de bagnaira in omnibus et reputabat sicut gatus scripsi

dixerat et consulerat aliis dominis dicti loci. actum

in belflorito in campo apud ecclesiam anno domi

nice natiuitatis millesimo ducentesimo octuagesimo

nono indictione secunda dic lune quintadecima au

gusti. testes presbiter marcoaldus dc riualta ugo m

-....... -. - ....v mensa g
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SurLLsLnus cortengus eiusque nepos iudicellus

Petreleratae casti-ip in insula corsicae y dominip

praestito fidelitatis sacramento ianuensi communi

se snbiiciunt

tres. li novembris

lh aulographo llcgii raus-incutit labularii.

cai A. foL asa coi c.fol. sos

f l1. li j

in christi nomine amen. presentibus testibus

iufrascriptis dominus guilliehnus cortengus filius do

mini ugonis cortenghi de petralerata et iudicellus

nepos ipsius ugonis et castellani dicti castri geren

tes uices suas et dicti domini ugonis patris ipsius

guillielmi et auunculi dicti iudicelli nomine sua et

ipsius ugonis asserentes iura comunis ianue que

habet in castro ipso et terris suis omnibus iuraue

rnnt ad sancta dei euangelia manu tacta domino

lucheto aurie uicario generali in tota insula corsice

pro ipso comuni ianue stipulanti et recipienti na

mine ipsius comunis attendere et obseruare man

data ipsius comunis dominorum capitaneorum dicti

comunis et nicarii predicti in omnibus et esse pro

se et patre suo uassallis et hominibus suis et fau

toribus fideles et legales ipsi comuni ianue perpetua

de castro ipso petrelerate et castris suis aliis et

facere de ea et eis pacem treuguam et guerram

ad uoluntatem ipsius comunis et nicarii contra iu

dicem de cinercha et contra quemcumque aliam

personam et ipsum et castra pro comuni pre

dicto tenere et ad uoluntatem ipsius comunis nec

in ipso castro perpetua receptare iudicem pre

dictum uxorem nec filiam nec sequaces uel coadiu

tores eius nec in aliquo alio castro uel castris suis

nec uassallorum suorum modo aliquo seu cansa nec

dare eis auxilium uel fauorem. immo eum et eos

offendet ad uoluntatem ipsius comunis et nicarii

et suos sequaces. et predicta omnia iurare facient

et pramittunt quod iurabit dominus nga pater suus

et auunculus quam cicius ipsum uiderint et fuerint

unde sit. et ad sic attendendum et obseruandum

predicti nomine suo et predictorum obligauerunt

pignori dicto comuni et uicario dictum castrum et

omnes terras suas et bana sua amnia. ita quod si

contrafacerent uel uenirent predictis uel aliquo

predictorum uel per patrem suum fieret nolunt

et concedunt quod castrum ipsum et tota terra

sua sit et esse debeat dicti comunis ianue libere

et sine contradictione et aliqua contradictione non

obstante in signum cuius possessionis tradicionis

donatianis et concordii leuauerunt uexillum comunis

ianue et posuerunt super turrim castri petrelerate

predicti. insuper promiserunt redere deliberare de

carceribus opecinellnm salascum quem detinent

carceralum qui dominus uicarius eos ad mercedem

a recepit propterea et eos et uassallos suos omnes

afiidat et tidanciam plenam dat in personis et rebus

nomine dicti comunis et pro restitutione ipsius ope

cinelli. et de predictis omnibus preceperunt michi

notario infrascripta quod inde facerem publicum in

strumentum in laudem sapientis actum in corsica

apud castrum ipsum petrelerate in colla ipsius

castri deuersus tramontanam. anno dominice nati

uitatis millesimo ducentesimo octuagesimo nono.

indictione n. die ueneris undecima nouembris festo

sancti martini. testes dominus ianue marchio italia

ritanus dominus iacobus spinula ianuensis dominus

latro blancoracius carsus iohanninellus de loreta

rainerius de cinercha henrigucellus de cinercha

rollandus de lazo casparellus de bracagio landulfi

nellus de reganda corsi leonardns de ua domus

gonnarius de enna sardi de sassari guilielminellus

de cinerca rollanducius de lascaro guillermucius de

corte corsi marinus caffarraynus ianuensis et hen

cius de berceto rogati.

iilgo iacobus semencia notarius sacri imperii ro

gatus scnpsL

q xcm y

iunsxi einere-ae in insula corsicae dominum

ianuensi communi se suaque subiit-it

-.

me . S decembris

cocL A. fol SSfL o. cod fl foL eoo. v.

t ll. iLl

in christi nomine amen. presentibus testibus in

frascriptis dominus index de cinercha carsus de

corsica afiirmando iura comunis ianue que habet in

insula corsice inrauit ad sancta dei euangelia manu

tacta fidelitatem et sacramentum fidelitatis domino

lucheto aurie uicario generali in tota insula corsice

pro comuni ianue et ciui eiusdem ciuitatis pro

eiusdem comuni et nomine et pro ipso comuni sti

pulanti et attendere et obseruare in omnibus et

per omnia mandata dominorum capitaneorum dicti

comunis et ipsius comunis et domini nicarii supra

dicti et esse lcgalis et fidelis predictis dominis ca

pitaneis comuni et uicario in omnibus et dare for

ciam ausilium et fauarem dicto comuni et uicario

ad habendam et tenendam totam ipsam insulam ad

mandatum ipsius comunis et nicarii et offendere

contra rebelles pro posse remittendo eidem uicario

nomine dicti comunis omnia castra eius iura terram

et raciones que et quas habet uel habere posset

et sibi pertinet et suis heredibus tam in hominibus

rebus et iurisdictione et posse et tota terra sua.

ita quod de eis omnibus dictus uicarius et comune

possit facere ad uellem suum sine eiuscontradic

tione et cuiuslibet alterins persone ut de eius pra

pria. et ad sic obseruandum obligauit et subposuit
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terram suam totam et homines suos et bona dicto a nationibus et piscationibus et aquariciis et aquis

uicario nomine dicti comunis tali modo et hoc saluo

in predictis quod comune teneatur prouidere ei in

aliquo de terra sua de qua uiuere possit. et si non
prouiderit ei usque ad carleuarium proxime uen-i

turum quod non teneatur dicto uicario nec dicto

comuni de dicto iuramento nec predictis in aliquo.

precipientes michi infrascripto notario quod inde in

laudem sapientis facerem publicum instrumentum.

actum in corsica in faono in ripa maris apud por

ticulum qui dicitur fauziuus anno dominice natiui

tatis MccLxxx. nono indictione secunda die iouis oc

taua decembris circa nonam testes dominus barixonus

aurie leonardus de campo catanius scriba baraxus

faber nicolaus pantaracius obertus maniaferrus ber

et pedagia aflictus alodia donnicatus et demum quic

quid habemus et habere nisi sumus nos et quilibet

nostrum usque in diem hodiernum in dictis uillis

districtibus et territoriis et hominibus et omnibus